SCRIPTA

Numéro Scripta : 6618

Autre(s) référence(s) : Round 1051

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : La Fontaine-Saint-Martin, Notre-Dame, dépendance Saint-Sulpice-la-Forêt (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1151

Lieu d'émission : Baugé-en-Anjou

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation par Henri, duc de Normandie et comte d'Anjou, d'une rente donnée par Geoffroi, son père, aux religieuses de Fontaine-Saint-Martin.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XXI*, t. 1, p. 27-28.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1051.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 27.

Texte établi d'après a

Henricus, dux Normannorum et comes Andegav[orum], archiepiscopo Turon[ensium], episcopo Cenomannensium, episcopo Andegavensium, et omnibus hominibus et fidelibus suis, salutem et sanitatem. Quoniam veridica voce Salvatoris nobis dicitur : « Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam eternam », et apostolus ait : « Operamini bonum [ad] omnes, maxime autem ad domesticos fidei », ego Henricus Andega[ven]sium consul, intelligens hoc et veraciter credens, tam futuris qua[m] pre]sentibus notifico me concessisse et carta mea in perpetuum conf[irmasse] elemosinam, pro amore Dei et anima Gaufridi patris mei, monialibus [de Fonte] Sancti Martini LX, libras Andegavensium monete, quas pater meus e[is] dederat. Et ideo mando et firmiter precipio quod ministri mei eas ipsis in pace et in bono et sine omni impedimento habere faciant ad festum Sancti Nicholai de redditu meo, Andegavi XX. libras Andegavensium monete, ad Pentecosten, Cenomanni, XX. libras Andegavensium monete, de redditu meo, ad festivitatem Beate Marie, que est in septembri, apud Turonim,

XX. libras Andegavensis monete de redditu meo Turon[is]. Factum est hoc apud Baugeium, anno ab incarnatione Domini M. C. L° I°.

Testibus : E..... archiepiscopo Turonensium, Willelmo episcopo Cenomannensium, Norm[anno] episcopo Andegavensium, Widone de Sableio, Gaufrido et Willelmo [de Sillia]co, nepotibus ejus, Thoma capellano, Josleno de Turonis, Willelmo [Filio] Hamonis, Gaufrido de Cleeriis, Hugone de Cleeriis, Pipino de T[uronis], Simone de Castell[i]one, Durando Burell., Burchardo de Mareil.